
住宅新築資金等貸付事業特別会計

◎ 住宅新築資金等貸付事業特別会計

（1）貸付事業運営経費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・円

　○貸付金回収のための主な事務経費

円

委託先：(株)松阪電子計算センター

　○収入

住宅新築資金等貸付助成事業費補助金

償還推進助成事業費補助金 円

（2）一般会計繰出金 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・円

（3）貸付金の償還状況

件 件 件 件

円 円 円 円

円 円 円 円

円 円 円 円

円 円 円 円

円 円 円 円

円 円 円 円

円 円 円 円

円 円 円 円

〇不納欠損処分

52,792,039

25

4,348,259

5,206,147

970,134

4,236,013

167,008,550

24,580,059

142,428,491

59

1,793,870

278,891

1,514,979

62,700,934

9,908,895

合計宅地資金改修資金

96,133,642

0

3,412,277

691,243

32

3,105,246

1,656,451

0

0

0

4,761,697

519,525

2,691,808

元金 2,721,034

合計(A) 99,545,919

　令和5年度は2件、4,348,259円の不納欠損処分を行った。
　内訳は、改修資金1件、1,656,451円（うち元金1,520,906円、利子135,545円）
　宅地資金1件、2,691,808円（うち元金2,265,542円、利子426,266円）であった。

未償還額(A-B-C)

償還率(B/A) 3.43％ 3.12％2.86％0.00％

157,454,14458,215,256

（過年度分） (現年分は無し)

資金種別

3,899,000

施 策 の 成 果 及 び 執 行 実 績

753,152

・住宅新築資金償還金システム経費

システム使用料 686,400

333,000

新築資金

2

収
入

不納欠損額（C）

合計(B)

利子

調
定

件数

元金 85,394,280

利子 14,151,639

4,242,172

339


